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Punkt 576: Godkendelse af revideret samarbejdsaftale mellem RM og
Samsø Kommune vedr. Samsø Sundheds- og Akuthus - SKU- ØU - KB

Godkendelse af revideret samarbejdsaftale mellem RM og Samsø Kommune vedr. Samsø
Sundheds- og Akuthus - SKU- ØU - KB
576. Godkendelse af revideret samarbejdsaftale mellem RM og Samsø Kommune vedr.
Samsø Sundheds- og Akuthus - SKU- ØU - KB
Sagsnr.: 741-2013-2260                Dok.nr.: 741-2013-10274              Sagsbeh.: SBH                                  Åbent
 
Problemstilling:
Aftale om samarbejde mellem Region Midtjylland og Samsø Kommune vedr. Samsø Sundheds- og Akuthus er blevet
politisk godkendt i Regionsrådet i oktober 2012 og modtaget til godkendelse i Samsø Kommune februar 2013.
 
Sagsfremstilling:
Samsø Syge- og Sundhedshus er et unikt tværfagligt og tværsektorielt samarbejdsprojekt mellem Samsø Kommune og
regionen, som startede d. 1. januar 2009.
 
Region Midtjylland og Samsø Kommune skal ifølge gældende lov forhandle en sundhedsaftale på både det politiske og
administrative niveau. Sundhedsaftalen blev revideret i 2012 og skal revideres 2014.
Derudover foreligger der en samarbejdsaftale vedr. Samsø Sundheds- og akuthus.
Herværende aftale er samarbejdsaftalen.
Ved etablering blev indgået en samarbejdsaftale, som her foreligger i revideret form efter 4 års  erfaring og funktion.
 
Det blev oprindeligt besluttet, at samarbejdsaftalen med Samsø Syge- og Sundhedshus skulle revideres efter 1 år. Er
revideret i 2010 (KB den 14.12.10 punkt 197 ) Aftalen er gældende med opsigelsesmulighed fra begge parter på 1 år. 
Aftalen indgår som en separat del af den lokale sundhedsaftale mellem region og kommune.
I forbindelse med de tidligere sygehuslægers pensionering har der været behov for en forhandling med de praktiserende
læger på Samsø om i fremtiden at indgå i det tidligere sygehusarbejde.
Den nuværende samarbejdsaftale er godkendt i Regionsrådet 25. oktober 2012.  Aftalen er trådt i kraft pr.1.1.13, inden
den vedlagte aftale var underskrevet og godkendt i Samsø Kommune. Der er politisk rettet henvendelse til Region
Midtjylland, hvad angår den set i Samsø Kommunes øjne ikke korrekte sagsgang.
Det skal dog understreges, at det alene er Region Midtjyllands ansvar at sikre lægedækning.
Ændringer, som kommunen skal godkende, drejer sig om:
1. Ændring af navn til Samsø Sundheds- og akuthus
2. Der etableres i løbet af efteråret 2013 et følge/hjem team fra geriatrisk afdeling i de tilfælde, hvor det skønnes
nødvendigt. Kriterier udarbejdes senere.
 
Desuden indeholder aftalen, at praktiserende læger fremover varetager alt akutarbejde på Samsø. Som tidligere nævnt er
dette regionens ansvar.
Desuden er det
·        mundtligt aftalt, at praktiserende læger har mulighed for at disponere over ekstra kommunale korttidspladser.
·        At praktiserende læger kan udarbejde genoptræningsplan på patienter, de ser i skadestuen.
Udtalelser fra andre afdelinger/instanser:
Ikke relevant, da både afdelingschef for Familie- og Sundhedsafdeling samt driftsforvaltningschef har deltaget i møder
med sygehusledelsen for Århus Sygehus samt Sygesikringen.
 
Lovgrundlag:
Ikke relevant.
 
Høring/partshøring:
Ikke relevant.
 
Historik:
I efteråret 2008 blev en samarbejdsaftale mellem Region Midtjylland og Samsø Kommune indgået vedr. fremtidig drift af
Samsø Syge- og Sundhedshus (SSH), hvorefter der er 4 regionale observationssenge samt 4 kommunale korttidspladser
betjent af regionens personale.
Samarbejdsaftalen trådte i kraft 1. januar 2009 og er revideret i 2010 (KB den 14.12.10 punkt 197).



 
Løsningsmuligheder:
 

1. Samarbejdsaftalen godkendes uden kommentarer
2. Samarbejdsaftalen godkendes med kommentarer

 
Faglige overvejelser:
1.      Samarbejdet har nu fungeret i 4 år, og det daglige samarbejde er særdeles godt. Der er månedlige møder på
ledelsesplan (oversygeplejerske, afdelingssygeplejerske samt afdelingschef i hhv. Sundheds- og familieafdeling og
Ældreområde), hvor samarbejdet evalueres og evt. problemer af såvel faglige som samarbejdsmæssig/proceduremæssig
karakter løses.
Der er desuden styregruppemøder 2 gange årligt, hvor overordnede principper drøftes.
2.      Fagligt set er der ikke grund til kommentarer, så der lægges op til det politiske niveau, om man ønsker at tilføje
kommentarer.
Relation til lokale målsætninger, herunder kommunens sundhedspolitik:
Ingen.
 
Økonomi:
Samsø Kommune bidrager ifølge aftalen med kr. 2.2 mill. (2009). Dog har der hvert år været en tilbagebetaling til Samsø
Kommune (inkl. 2012) på mellem 200.000 og 400.000 kr.
 
Andre konsekvenser:
Både Sundhedsaftalen og den deraf følgende konkrete samarbejdsaftale er vital for bevarelse af den regionale betjening af
Sundheds- og akuthus. Hvis Samsø Kommune vælger at opsige aftalen, skal der indgås forhandlinger om det fremtidige
akutberedskab på Samsø jf. bilag.
 
Indstilling:
Afdelingschef indstiller til politisk beslutning.
Direktionen anbefaler indstillingen
 
 
Bilag
741-2013-10275 Samarbejdsaftale 2012  19  december.pdf
 
 
 
 
 
 
 
 



Punkt 576: Beslutning

 
Beslutning i Social- og Kulturudvalget,  den 14. maj 2013:
Fraværende:  Erik W. Rasmussen
 
Udvalget ønsker indført et afsnit om den psykiatriske brugergruppe på Sundheds- og Akuthuset.
Udvalget ønsker indført, at begge parter lægger vægt på at der er den tilstrækkelige og forsvarlige lægedækning på øen,
såvel i praksis og på Sundheds- og Akuthuset, og at denne følges ved evalueringer foretaget af Regionen, første gang efter
1/2 år fra d. 1/1 13.
 
Fremsendes til økonomiudvalget med referat fra møde d. 6.5 og med evt. efterfølgende kommentarer fra SKU
medlemmer.
 
 
 



Punkt 577: Beslutning vedr. Familiehus - SKU - ØU - KB

Beslutning vedr. Familiehus - SKU - ØU - KB
577. Beslutning vedr. Familiehus - SKU - ØU - KB
Sagsnr.: 741-2013-2300                Dok.nr.: 741-2013-10489              Sagsbeh.: AST                                 Åbent
 
Problemstilling:
Der skal tages stilling til arbejdsgruppens konklusion: At der ikke bør oprettes et Familiehus i Samsø Kommune.
 
Sagsfremstilling:
Ved budgetlægningen for 2012 vedtog Kommunalbestyrelsen på baggrund af Fokuspunkt vedr. evt. oprettelse af
Familiehus:
 
…løsningsmulighed 1 til godkendelse således at der afsættes 150.000 kr. (præciseret beløb) til konsulentbistand.
Endeligt forslag fremsendes efterfølgende til behandling i KB primo 2012.
 
Baggrunden for undersøgelsen af det givtige i, at Samsø kommune skulle oprette et Familiehus i eget regi var, at
kommunen på daværende tidspunkt havde en fagligt og økonomisk meget tung sag, som ikke kunne rummes indenfor
kommunens sædvanlige tilbud. Det var hypotesen, at denne tunge sag kunne danne grundlag for en anderledes måde at
arbejde på i Samsø Kommune.
 
Der blev nedsat en arbejdsgruppe med det formål at undersøge mulighederne og fordelene ved at oprette et familiehus i
kommunal/ delvis kommunalregi. Arbejdsgruppen har bestået af afdelingschefen for Skolen, afdelingschefen for Børne-
og Familieområdet samt driftforvaltningschefen. Der har i korte perioder været tilknyttet konsulent.
Gruppen har haft møder med tre lokale institutioner: Vestermarken, Bryggergården og Helios. Målet med møderne var at
undersøge mulighederne for samarbejde og muligheder i forskellige organiseringer og samarbejdsformer vedr. oprettelse
af et Familiehus.
 
Desuden har gruppen løbende undersøgt behovet for særlige foranstaltninger for elever i Skolen/ Kompetencecenteret og i
Familieområdets brugergruppe.
Det har kunnet konstateres over tid, at Samsø Kommunes målgruppe både er svingende og lille, og indimellem ikke
eksisterende.
Det har desuden i løbet af projektperioden kunnet konstateres, at Kompetencecenteret er blevet i stand til at kunne
håndtere en bredere gruppe af kommunens udsatte børn og unge i samarbejde med Familieområdet, og at Familieområdet
har kunnet udarbejde individuelle løsninger ud fra barnets behov og ofte i samarbejde med de eksterne lokale tilbud og
skolen.
De eksterne tilbud har endvidere i projektperioden kunnet udarbejde en tilbudsliste ud fra de behov Skolen samt
Familieområdet har skitseret. Dette har til en vis grad kompenseret for den vanskelige proces, det kan være at finde
kvalificerede muligheder og personale til en specifik opgave.
 
Det konkluderes således, at der ikke er grundlag for oprettelsen af et Familiehus.
Men det konkluderes samtidig, at den udvikling, der er i gang hvor Kompetencecenteret som mere og mere kan rumme
børn med særlige behov, og hvor Familieområdet mere og mere udvikler gode løsninger fra sag til sag- også med de
lokale aktører, skal fortsætte.
 
Løsningsmuligheder:

1. At projekt Familiehus nedlægges
2. Andet

 
Faglige overvejelser:
Ad. 1.  Hvis oprettelsen af et Familiehus skal være fagligt forsvarligt vil der skulle være en fast fagligt højt og bredt
kvalificeret fast grund- medarbejderstab med en leder. Og dette ville kræve en større og langt mere stabil målgruppe, end
der findes på Samsø, for at dette kan hænge sammen både økonomisk og fagligt ud fra et socialiseringsformål.
 
Økonomi:
Der blev afsat 150.000 kr. til konsulentbistand, hvor af der er rest kr. 136.917, som behandles i forbindelse med
overførsler fra regnskab 2012 til budget 2013.



 
Indstilling:
Arbejdsgruppen indstiller løsningsmulighed 1, at projekt Familiehus nedlægges, men at den igangværende udvikling af
Kompetencecenteret, og at udviklingen af samarbejdsformer med de lokale eksterne institutioner fortsætter ud fra det
enkelte barns særlige behov.
 
 
 
 
 
 
 
 



Punkt 577: Beslutning

 
Beslutning i Social- og Kulturudvalget,  den 14. maj 2013:
Fraværende:  Erik W. Rasmussen
 
Anbefales, idet overskud indgår i sparerammen for 2013.



Punkt 578: Beslutning vedr. transport i egen bus til og fra Skovbørnehaven /
integreret institution SKU - ØU - KB

Beslutning vedr. transport i egen bus til og fra Skovbørnehaven / integreret institution SKU
- ØU - KB
578. Beslutning vedr. transport i egen bus til og fra Skovbørnehaven / integreret institution
SKU - ØU -  KB
Sagsnr.: 741-2013-2278                Dok.nr.: 741-2013-10280              Sagsbeh.: KKH                                 Åbent
 
Problemstilling:
Der skal tages stilling til tilladelse til at transportere institutionens ”busbørn” i egen bus fra opsamlingssted i
Tranebjerg til Skovbørnehaven og retur, hele året – både for 0 til 3 årige og 3-6 årige.
 
Sagsfremstilling:
Pr. 1/5-2013 er Skovbørnehaven som en forsøgsordning integreret institution for 4-6(7) børn mellem 0 og 3 år.
 
Nogle af de børn, som kunne tænkes at anvende den integrerede ordning bor på sydøen, bl.a. søskende til nuværende børn
i Skovbørnehaven.. Der har været forespørgsel fra forældre til 0-3 årige, om hvorvidt disse kunne benytte
Skovbørnehavens busordning, da forældrene ikke selv har mulighed for at aflevere eller hente børnene og således ikke
kan bruge den integrerede ordning.
 
I skovbørnehaven er der efter sommerferien ”kun” 5 børn, der benytter busordningen. Ved transport i
børnehavens egen bus med plads til 8 børn, heraf med 5 sæder til mindre børn, vil der være mulighed for, at op til
3 børn under 3 år også kan benytte sig af ordningen, samtidig med, at de er fastspændt i dertil indrettede
autostole.
 
Vi har gennem de sidste år været i dialog med Midttrafik vedr. vores kørsel med den offentlige bus. Efter lange
forhandlinger, er det lykkedes at få opsat skilte i bussen, der angiver at pladserne fortrinsvis er til de 3-6 årige. Vi
har også forespurgt på seler, men med negativt resultat.
I sommerperioderne er ”busbørnene” transporteret fra opsamlingsstedet i Tranebjerg til Skovbørnehaven og retur
i Skovbørnehavens egen bus, da sommerkøreplanen ville give en daglig transporttid i offentlig bus på tæt ved 2
timer. Det har ikke været muligt at lave mere ”børnevenlige” køretider. Det betyder at Skovbørnehavens egen bus i
forvejen benyttes til busordning i knap 3 måneder om året.
 
Vi vil derfor med en tilladelse til at transportere ”busbørn” – både store og små hele året, tilgodese flere ting: Alle
børn vil sidde på dertil indrettede sæder og være fastspændt, hvilket de ikke kan i den offentlige bus. Vi vil kunne
tilbyde en køretid, der er betydeligt kortere – og det vil give de 0-3 årige børn på syd øen større mulighed for at
benytte den integrerede institution.
 
Høring/partshøring:
Forældrerådet er hørt d. 28. februar 2013 og er meget positive overfor muligheden.
 
Børnene er forsikret gennem den lovpligtige ansvarsforsikring på bussen.
Forældrene giver ved deres underskrift, tilladelse til, at børnene må transporteres i bil og bus af det faste personale i
børnehaven.
Historik:
Under drøftelserne mellem institutions ledelse og SKU vedr. integreret institution i Skovbørnehaven, blev 0-3 åriges brug
af busordningen omtalt. Holdningen var, at kun 3-6 årige kunne benytte busordningen med den offentlige bus, hvor
børnene ikke kunne fastspændes i børnesæder.:
 
1.      Sag nr. 581 13.11.2012
 
Beslutning vedr. institutionsstruktur - SKU - ØU - KB
Sagsnr.: 741-2012-5458                Dok.nr.: 741-2012-21335              Sagsbeh.: AST                             Åbent
 
2       Beslutning i Social- og Kulturudvalget,  den 23. oktober 2012:
Fraværende:  Erling Sundstrøm



 
Anbefales.  
Der ønskes vedlagt takster til økonomiudvalget.
Evalueringen skal afdække det samlede behov for integrerede ordninger for hele øen. Det præciseres, at børn under 3 år
ikke kan deltage i busordningen, opstart d. 1/5 = 4 børn og 1/9 =  2 børn.
 
Løsningsmuligheder:
1. Skovbørnehaven kører pr. 1/7-2013 i egen bus til og fra Tranebjerg med 0-6 årige børn. Egenbetaling kr. 150 pr. barn
pr. måned.  Hvis flere end 8 børn ønsker transport, suppleres med offentlig bus, med yderligere en medarbejder fra
Skovbørnehaven
2. Skovbørnehaven fortsætter som hidtil, hvor de 3-6 årige og en medarbejder kører dels i den offentlige bus, dels i egen
bus i sommerperioden. Egenbetaling: 125 kr. pr. barn pr. mdr.
Faglige overvejelser:
Ad. 1
Børnene kan ved transport i børnehavens egen bus sidde fastspændt i børnesæder, hvilket giver en større sikkerhed.
Ligeledes ses det som en fordel, at også de yngste børn får muligheden for transport.
Køretiden minimeres, hvilket giver mere tid til leg og fordybelse.
Personaleressourcen kan på denne måde, udnyttes i længere tid i institutionen.
Hvis endnu en voksen skal tilknyttes, er det fordi der er mange børn, der benytter ordningen og der kan derfor flyttes
personaletimer fra institutionen til busordningen.
Ad. 2
Med den nuværende ordning, får ikke alle børn samme mulighed for at benytte den integrerede ordning.
De nuværende ”busbørn” skal fortsat bruge lang tid på transport til og fra institutionen.
Personaleressourcerne anvendes som hidtil.
Økonomi:
Forældrene betaler pt. kr. 125 pr. barn pr. måned for transport med den offentlige bus. Med en prisstigning fra 125 kr. til
150 kr. om måneden vil ordningen i løsningsforslag 1 være udgiftsneutral for børnehaven og dermed for kommunen.
Andre konsekvenser:
Skulle det ske, at ordningen blev så populær, at flere børn end de 8, der er plads til i børnehavens egen bus, ønsker at
benytte ordningen, vil vi ved en omplacering af timerne, kunne lade de ældste børn køre med den offentlige bus sammen
med en medarbejder. Dette vil også være udgiftsneutralt.
Indstilling:
Løsning 1.:
Det indstilles, at skovbørnehaven/integreret institution pr. 1/7 2013 benytter egen bus til transport af op til 8 børn i alderen
0-6 år, fra opsamlingssted Tranebjerg til Skovbørnehaven og retur. Såfremt der er ønske om at flere end 8 børn kan
benytte ordningen suppleres med brug af offentlig transport af børn på 3 år og derover. Prisen fastsættes til kr.150 pr. barn
pr. måned i 2013 priser.
Direktionen anbefaler indstillingen.
 
 
 
 
 
 
 



Punkt 578: Beslutning

 
Beslutning i Social- og Kulturudvalget,  den 14. maj 2013:
Fraværende:  Erik W. Rasmussen
 
To stemte for. To stemte imod. Imod stemte Henrik Kjær og Erling Sundstrøm.



Punkt 579: Forslag til brugergruppe ved Samsø Bibliotek - SKU

Forslag til brugergruppe ved Samsø Bibliotek - SKU
579. Forslag til brugergruppe ved Samsø Bibliotek - SKU
Sagsnr.: 741-2013-2262                Dok.nr.: 741-2013-10278              Sagsbeh.: AJ                                     Åbent
 
Problemstilling:
Der skal besluttes kommissorium for en Brugergruppe og Brugerråd ved Samsø Bibliotek
 
Sagsfremstilling:
Kommunalbestyrelsen behandlede den 29.januar 2013 forslag til formål – og værdier for Samsø Bibliotek. Det blev
besluttet, at forslaget skulle høres i en Brugergruppe inden endelig godkendelse. For nærværende er der derfor udarbejdet
forslag til nedsættelse af og virke for en brugergruppe samt Brugerråd, se bilag 1.
 
Udtalelser fra andre afdelinger/instanser:
Ingen.
 
Lovgrundlag:
Ingen.
 
Høring/partshøring:
Ingen.
 
Historik:
Se sagsbehandling.
 
Løsningsmuligheder:
 
1.      forslaget godkendes
2.      forslaget godkendes med ændringer
 
Faglige overvejelser:
1.      forslaget tilgodeser det politiske ønske om brugerinddragelse
 
Relation til lokale målsætninger, herunder kommunens sundhedspolitik:
Målsætning for Samsø Bibliotek er p.t. ikke besluttet, men forslaget er i overensstemmelse med det fremsendte forslag til
målsætning, KB 29.januar 2013.
 
Økonomi:
Ingen.
 
Andre konsekvenser:
Ingen.
 
Indstilling:
Afdelingschef indstiller forslaget til godkendelse.
Direktionen anbefaler indstillingen.
 
 
Bilag ../..  forslag til kommissorium for brugergruppe
 
 
Bilag
741-2013-10277 Forslag til kommissorium for brugergruppe og brugerråd.pdf
 
 
 
 



Punkt 579: Beslutning

 
Beslutning i Social- og Kulturudvalget,  den 14. maj 2013:
Fraværende:  Erik W. Rasmussen
 
Godkendt, idet det præciseres, at "kommunalt ansatte" kun gælder "ansatte i biblioteket".



Punkt 580: Godkendelse af tv-overvågning i Samsø Idrætscenter - SKU -
ØU - KB

Godkendelse af tv-overvågning i Samsø Idrætscenter - SKU - ØU - KB
580. Godkendelse af tv-overvågning i Samsø Idrætscenter - SKU - ØU - KB
Sagsnr.: 741-2013-2280                Dok.nr.: 741-2013-10283              Sagsbeh.: IL                                      Åbent
 
Problemstilling:
Kommunalbestyrelsen skal træffe beslutning om tilladelse til tv-overvågning af visse områder i Samsø Idrætscenter.
Sagsfremstilling:
For Samsø Idrætscenter søger serviceleder i samarbejde med SIK om tilladelse til at tv-overvåge caféområdet samt
indgangsareal til omklædning i kælder.
Anmodningen kommer efter flere eksempler på tyveri og hærværk dels i caféområdet dels fra omklædningsrummene.
Da forsikringens selvrisiko udgør 10.000 kr. og skaderne hver for sig, ikke overstiger selvrisikoen, har det stjålne og
ødelagte måttet erstattes af hallens / SIK’s egne midler.
Politiet har været kontaktet og oplyser, at TV overvågningen er lovlig, da den er begrundet i sikkerhedsmæssige og
kriminalpræventive hensyn.
Datatilsynet har behandlet en lang række konkrete sager vedrørende offentlige myndigheders tv-overvågning. Offentlige
myndigheder, herunder kommuner, kan i overensstemmelse med denne praksis foretage tv-overvågning af kommunale
bygninger og arbejdsområder bl.a. materielgårde, med henblik på at forebygge tyveri, hærværk og graffiti. Formålet vil
her typisk være at beskytte myndighedens ejendom og værdier.
Lovgrundlag:
Bekendtgørelse af lov om tv-overvågning § 2 a (TV-overvågningsloven)
Lov om behandling af personoplysninger § 26 d (Persondataloven)
Historik:
KB har den 29. januar 2013 godkendt servicerammen for kombibiblioteket, hvor den udvidede åbningstid bl.a. medfører
tv overvågning i bibliotekets ubemandede tidsrum.
Løsningsmuligheder:
1.      Godkender tv overvågning af udsatte arealer i Samsø Idrætscenter..
2.      Kan ikke godkende, at der sker tv overvågning af områder i Samsø Idrætscenter.
Faglige overvejelser:
Ad 1.                          Et sagligt formål med tv-overvågningen kan også være at øge sikkerheden for                 
                personalet.
Ad 2.                          Det vil være vanskeligt efterfølgende at identificere gerningsmændene.
Økonomi:
Ad 1.                          Finansiering af udstyr til TV overvågning beløber sig til mellem 5 – 10.000
                kr. og finansieres af Samsø Idrætscenter og SIK.
Ad 2.                          Idrætscentret vil ved manglende godkendelse, fortsat selv skulle
                erstatte alle skader / tyveri til en værdi under 10.000 kr.
Indstilling:
Afdelingschef indstiller løsningsmulighed 1 til godkendelse.
Direktionen anbefaler indstillingen.
 
Bilag
741-2013-10282 Bilag - Pjece om tv-overvågning.pdf
 
 
 
 
 
 
 
 



Punkt 580: Beslutning

 
Beslutning i Social- og Kulturudvalget,  den 14. maj 2013:
Fraværende:  Erik W. Rasmussen
 
Anbefales godkendt.



Punkt 581: Beslutning om faste tilskud på kulturområdet - SKU

Beslutning om faste tilskud på kulturområdet - SKU
581. Beslutning om faste tilskud på kulturområdet - SKU
Sagsnr.: 741-2013-2290                Dok.nr.: 741-2013-10443              Sagsbeh.: IL                                      Åbent
 
Problemstilling:
Udvalget har i forbindelse med behandling af tilskud indenfor kulturområdet, ønsket et samlet overblik over, hvilke
tilskud Samsø Kommune udbetaler som et fast årligt tilskud til kulturelle formål. Der tages stilling til evt. videre
behandling.
Sagsfremstilling:
Der fremlægges oversigt over de besluttede faste tilskud med angivelse af de overvejelser og begrundelser der har ligget
til grund for den politiske beslutning.
Lovgrundlag:
Ikke lovbestemt tilskud omfattet af kommunalfuldmagtens juridiske begreb. Kommunen kan derfor uden lovhjemmel, yde
støtte til opnåelse af bestemte formål. Vedr. støtte til kultur og idræt er det den almindelige opfattelse i teori og praksis, at
der er relativt vide rammer for at yde kommunale tilskud.
Historik:
Ingen.
Løsningsmuligheder:
1.           Orienteringen tages til efterretning.
2.            Der ønskes uddybende oplæg efter udvalgets nærmere beslutning.
Faglige overvejelser:
For flere foreninger har det kommunale tilskud afgørende betydning for opretholdelse af et kulturelt tilbud.
Økonomi:
Tilskuddene afholdes indenfor rammen af det fastsatte budget til kulturel virksomhed.
Indstilling:
Afdelingschef indstiller til politisk drøftelse og beslutning.
Direktionen anbefaler indstillingen.
 
Bilag
741-2013-
10567

Oversigt over alle faste tilskud til kulturtilbud.pdf

741-2013-
10568

Retningslinjer for tilskud fra konto til Andre kulturelle opgaver -
FOLDER.pdf

 
 
 
 
 
 
 
 



Punkt 581: Beslutning

 
Beslutning i Social- og Kulturudvalget,  den 14. maj 2013:
Fraværende:  Erik W. Rasmussen
 
Udvalget ønsker forslag til en omfordeling, som passer med tidens udvikling.



Punkt 582: Beslutning vedr. forhøjelse af kommunalt tilskud til
Kulturprisen - SKU

Beslutning vedr. forhøjelse af kommunalt tilskud til Kulturprisen - SKU
582. Beslutning vedr. forhøjelse af kommunalt tilskud til Kulturprisen - SKU
Sagsnr.: 741-2013-2289                Dok.nr.: 741-2013-10442              Sagsbeh.: IL                                      Åbent
 
Problemstilling:
Beslutning vedr. forhøjelse af kommunalt tilskud til kulturprisen med 3.000 kr. til i alt 5.000 kr.
Sagsfremstilling:
SKU besluttede den 22. november 2011 vedr. anvendelse af det nedlagte KKS’s (Kulturelt Samråd Samsø) årlige tilskud
på 10.568 kr., at det skulle anvendes til at forhøje rammen til ”Andre kulturelle opgaver” dog således, at spørgsmålet om
en forhøjelse af det kommunale tilskud til kulturprisen, skulle afvente afgørelse af valg Kulturhovedstad 2017.
Det er nu afgjort, at Århus er valgt som Kulturhovedstad 2017.
Prisen uddeles årligt på baggrund af foregående års aktivitet og består af en pengegave samt et kunstværk fra en lokal
kunstner / kunsthåndværker og sponseres af lokale erhvervsdrivende og Samsø Kommune.
Prisen tildeles en person, en forening eller en institution, der gør noget godt og vigtigt for kulturlivet på Samsø. Prisen
gives som en påskønnelse for denne indsats samtidig med, at den er en tilskyndelse til at fortsætte med samme ildhu.
Prisoverrækkelsen sker hvert år, indtil videre i forbindelse med "Samsø Råvarefestival" der i 2013 afholdes i weekenden
31.8. – 1.9.2013.
Jf. de af kommunalbestyrelsen den 17.8.2010 godkendte principper, er et tilskud omfattet af principperne for tilskud.
Lovgrundlag:
Ikke lovbestemt tilskud omfattet af kommunalfuldmagtens juridiske begreb. Kommunen kan derfor uden lovhjemmel yde
støtte til opnåelse af bestemte formål. Vedr. støtte til kultur og idræt er det den almindelige opfattelse i teori og praksis, at
der er relativt vide rammer for at yde kommunale tilskud.
Historik:
Prisen blev i 1994 indstiftet af Janne Hejgaard og Bertil Nordahl og uddelt første gang i 1995.
Løsningsmuligheder:
1.           Godkender forhøjelse af det kommunale bidrag til Kulturprisen med 3.000 kr. til årligt 5.000 kr.
2.           Godkender forhøjelse af det kommunale bidrag til Kulturprisen med mindre beløb.
3.           Kan ikke godkendes.
 
Faglige overvejelser:
1.      Det kan anbefales at genoverveje beslutning om godkendelse af fast tilskud 5.000 kr. til afholdelse af Jazzfestival.
Tilskuddet har senest været udbetalt i 2011 og kunne evt. ændres således, at der fremover skal ansøges konkret.
2.      Som 1.
3.      Ikke yderligere bemærkninger.
Økonomi:
Siden 1995 har været ydet et årligt kommunalt tilskud til prisen. Siden 2001, uændret på 2.000 kr. Prisen finansieres af
Samsø Kommune og sponsorater fra erhvervsdrivende og målet er, at den økonomiske del af kulturprisen udgør 10.000
kr.
Udvalgets budget vedr. ”Andre kulturelle opgaver” der i 2013 udgør
Budget 2013 64.000

Rådighedsbeløb 2013 i alt * 64.000

Faste tilskud – netto ** -33.700

2013 bevilgede tilskud - netto -7.000

Restbeløb til rådighed i 2013 24.300
*    Ikke forbrugte midler for 2012 udgør ca. 50.000 kr. der overføres til budget  
      2013, medmindre andet besluttes ifm. KB behandling i maj 2013, af overførsler
      vedr. regnskab 2012.
**  I beløbet er indeholdt betaling 6.600 kr. vedr. bidrag i 2013 til Kulturhovedstad
      2017.
Indstilling:



Afdelingschef indstiller løsningsmulighed 1 til godkendelse.
Direktionen anbefaler indstillingen.
 
 
 
 
 
 
 
 



Punkt 582: Beslutning

 
Beslutning i Social- og Kulturudvalget,  den 14. maj 2013:
Fraværende:  Erik W. Rasmussen
 
Løsningsmulighed 1 godkendt.
Jazzfestival behandles i forbindelse med genbehandling af punkt 581.
Således finansieret af "Julegavekassen".



Punkt 583: Beslutning om køb af udstilling - SKU

Beslutning om køb af udstilling - SKU
583. Beslutning om køb af udstilling - SKU
Sagsnr.: 741-2013-2284                Dok.nr.: 741-2013-10441              Sagsbeh.: IL                                      Åbent
 
Problemfremstilling:
Beslutning vedr. tilbud til kommunen om køb af udstillingen 365samsoe.dk.
Sagsfremstilling:
Fotograf Mogens Laier gennemførte i 2011 projekt 365samsoe.dk, en fotoreportage/ dokumentar med billeder af livet på
Samsø året rundt.
Projektet afsluttedes med en udstilling i museumshaven over sommeren 2012.
Mogens Laier tilbyder nu udstillingen til kommunen, afhentet for 5.500 kr. ekskl. moms.
Om udstillingen oplyses, at den består af 118 fotos monteret med tre på hver side af fotoet af plancherne som måler 2,40
m, at den er intakt og vil kunne anvendes til udsmykning af rådhus eller andre kommunale bygninger eller evt. til
genophængning.
Pæle og wirer til ophængning kan tilbydes særskilt til en pris efter nærmere aftale.
Jf. de af kommunalbestyrelsen den 17.8.2010 godkendte principper, kunne tilbuddet tolkes som omfattet af principperne
for tilskud, tilbud der fremmer interessen for Samsø.
Udtalelser fra andre afdelinger / instanser:
Ingen.
Lovgrundlag:
Ikke lovbestemt tilskud omfattet af kommunalfuldmagtens juridiske begreb. Kommunen kan derfor uden lovhjemmel, yde
støtte til opnåelse af bestemte formål. Vedr. støtte til kultur og idræt er det den almindelige opfattelse i teori og praksis, at
der er relativt vide rammer for at yde kommunale tilskud.
Høring / partshøring:
Udtalelse fra Billedkunstrådet vil foreligge ved mødet.
Historik:
Kommunalbestyrelsen godkendte den 17. august 2010 principper for tildeling af tilskud fra puljen til Andre kulturelle
opgaver.
Løsningsmuligheder:
1.           Godkender køb af udstillingen for 5.500 kr.
2.           Godkender køb af udstillingen for 5.500 kr. samt pæle og wirer til et nærmere aftalt beløb.
3.            Kan ikke godkendes.
Faglige overvejelser:
  Ad 1.     Udvalget har ikke tidligere, efterfølgende købt gennemførte projekter, der har været ydet tilskud til. Et køb
kunne danne præcedens for andre tilskudsmodtagere.
  Ad 2.          Som 1.
  Ad 3.          Producenten kunne så selv udleje udstillingen ved givne lejligheder.
Økonomi:
Projektet har tidligere modtaget tilskud med 3.500 kr. til oprettelse af website til visning af dokumentaren samt 9.400 kr.
til etablering af udstillingen.
Projektet har desuden modtaget tilskud fra Velux fonden samt andre små donationer.
Køb af udstillingen vil kunne finansieres indenfor
-       Udvalgets budget vedr. ”Andre kulturelle opgaver” der i 2013 udgør
Budget 2013 64.000

Rådighedsbeløb 2013 i alt * 64.000

Faste tilskud – netto ** -33.700

2013 bevilgede tilskud - netto -7.000

Restbeløb til rådighed i 2013 24.300
*    Ikke forbrugte midler for 2012 udgør ca. 50.000 kr. der overføres til budget2013,    
      medmindre andet besluttes ifm. KB behandling i maj 2013, af overførsler vedr.   
      regnskab 2012.
**  I beløbet er indeholdt betaling 6.600 kr. vedr. bidrag i 2013 til Kulturhovedstad



      2017.
-       Indenfor den afsatte ramme til Billedkunstrådet der i 2013 udgør 15.000 kr., hvilke midler ikke er forbrugt.
Indstilling:
Afdelingschef indstiller til politisk drøftelse og beslutning.
Direktionen anbefaler indstillingen.
 
Bilag
741-2013-10440 Henvendelse vedr. køb af udstilling.pdf
 
 
 
 
 
 
 
 



Punkt 583: Beslutning

 
Beslutning i Social- og Kulturudvalget,  den 14. maj 2013:
Fraværende:  Erik W. Rasmussen
 
Løsning 3 (ikke køb) godkendes.
Imod stemte Ulla Holm og var således for et køb.



Punkt 584: Godkendelse af midlertidig anvendelse af arealet overfor Samsø
Idrætscenter - SKU

Godkendelse af midlertidig anvendelse af arealet overfor Samsø Idrætscenter - SKU
584. Godkendelse af midlertidig anvendelse af arealet overfor Samsø Idrætscenter - SKU
Sagsnr.: 741-2013-2282                Dok.nr.: 741-2013-10284              Sagsbeh.: IL                                      Åbent
 
Problemstilling:
Godkendelse af midlertidig anvendelse af arealet overfor Samsø Idrætscenter.
Sagsfremstilling:
Ved dialogmøde med udvalget, fremsatte SIK ønske om tilladelse til midlertidig anvendelse af arealet overfor Samsø
Idrætscenter.
SIK ønsker at anlægge en primitiv trænings- og forhindringsbane af primitive materialer som f.eks. paller, sten, reb,
træstammer.
Banen, der vil kunne anvendes af alle borgere og turister, vil kunne benyttes til konditions- og styrketræning hvis man
gerne vil træne den slags på en anderledes måde.
Det er tanken at anvende et areal på ca. 15 x 20 meter og banen vil, når multibanen bliver aktuel, let kunne fjernes.
Arealet over for Samsø Idrætscenter er udlagt til fritidsformål. Der er dermed ikke lovgivningsmæssigt noget til hinder for
anlæggelse af en aktivitetsbane.
 
Udtalelser fra andre afdelinger / instanser:
Teknisk Afdeling ved Grete Thunbo oplyser pr. mail den 3. maj 2013, at der vedr. forpagtning af arealet er indgået aftale
om ophævelse af lejekontrakt pr. 1.3.2012.
Lovgrundlag:
Folkeoplysningsloven Kap. 6, §§ 21 og 22 vedr. vederlagsfri anvendelse af kommunale lokaler og arealer.
 
Høring / partshøring:
Ingen.
Historik:
Arealet har i en periode, midlertidigt været godkendt til bocart kørsel.
Løsningsmuligheder:
1.           Godkender midlertidig anvendelse på vilkår, at SIK har ansvar for, at der tages nødvendige sikkerhedsmæssige
hensyn i anvendelse af materialer og etablering.
2.           Kan ikke godkendes.
 
 
Faglige overvejelser:
       Ad 1.            Det vurderes at været en god anvendelse af arealet, som er i tråd med en efterfølgende indretning af
multiarealet.
       Ad 2.            Arealet vil ikke blive anvendt inden anlæggelse af multiarealet.
Økonomi:
SIK afholder de eventuelle omkostninger, der måtte være forbundet med etablering og aktivitet samt efterfølgende
rydning af arealet.
Indstilling:
Afdelingschef indstiller løsningsmulighed 1 til godkendelse.
Direktionen anbefaler indstillingen.
 
 
 
 
 
 
 



Punkt 584: Beslutning

 
Beslutning i Social- og Kulturudvalget,  den 14. maj 2013:
Fraværende:  Erik W. Rasmussen
 
Godkendt, idet Lokalplanen for området udsendes til udvalget, og det præciseres, at området anvendes af både turister og
fastboende.



Punkt 585: Meddelelser fra formanden - 14. maj 2013

Meddelelser fra formanden - 14. maj 2013
585. Meddelelser fra formanden - 14. maj 2013
Sagsnr.: 741-2012-1343                Dok.nr.: 741-2013-10261              Sagsbeh.: JM                                    Åbent
 
Sagsfremstilling:
Samsø Kommune har fra henholdsvis Ministeriet for By, Bolig og Landdistrikter og Social- og Integrationsministeriet
modtaget vedhæftede decisionsskrivelser vedr. Samsø Kommunes revisionsberetning for 2011.
 
Vedlægges til orientering.
 
./.
-        Decisionsskrivelse af 11. april 2013 fra Ministeriet for By, Bolig og Landdistrikter
-        Decisionsskrivelse af 27. marts 2013 fra Social- og Integrationsministeriet.
 
 
Bilag
741-2013-
10715

Ministeriet for By Bolig og Landdistrikers decisionsskrivelse vedr. Samsø
Kommunes revisionsberetning for 2011.pdf

741-2013-
10714

Social- og Integrationsministeriets decisionsskrivelse vedr. Samsø
Kommunes revisionsberetning for regnskabsåret 2011.pdf

 
 
 
 
 
 
 
 



Punkt 585: Beslutning

 
Beslutning i Social- og Kulturudvalget,  den 14. maj 2013:
Fraværende:  Erik W. Rasmussen
 
Til efterretning.



Punkt 586: Meddelelse vedr. trufne formandsbeslutninger - 14. maj 2013

Meddelelse vedr. trufne formandsbeslutninger - 14. maj 2013
586. Meddelelse vedr. trufne formandsbeslutninger - 14. maj 2013
Sagsnr.: 741-2012-6098                Dok.nr.: 741-2013-10262              Sagsbeh.: JM                                    Åbent
 
Sagsfremstilling:
Der er den 29. april 2013 ved en formandsbeslutning bevilget 1.000 kr. i tilskud til Nord-Samsø Efterskoles 10. klasse
projekt ” Store Legedag” fredag den 24. maj 2013 for børnene 0-7 kl. fra skolerne på Samsø.
 
./. bilag:
Ansøgning fra Nord-Samsø Efterskoles 10. klasse.
Formandsbeslutning af 29. april 2013.
Brev af 30. april 2013 til Nord-Samsø Efterskoles 10. klasse.
 
Bilag
741-2013-
9916

Tilskudsansøgning fra Nord-Samsø Efterskole til 10. klasse projekt.pdf

741-2013-
9974

SKU Formandsbeslutning 29. april 2013 vedr. Nord-Samsø Efterskole -
underskrevet.pdf

741-2013-
9985

Tilskudsbrev til Nord-Samsø Efterskole vedr. 10 klasses projekt.pdf

 
 
 
 
 
 
 
 



Punkt 586: Beslutning

 
Beslutning i Social- og Kulturudvalget,  den 14. maj 2013:
Fraværende:  Erik W. Rasmussen
 
Til efterretning.



Punkt 587: 3-projektet, Orientering om 3-projektet

3-projektet, Orientering om 3-projektet
587. 3-projektet, Orientering om 3-projektet
Sagsnr.: 741-2012-8172                Dok.nr.: 741-2013-10269              Sagsbeh.: JM                                    Åbent
 
Sagsfremstilling:
Orientering ved afdelingschef Ingrid Lankstead.
 
 
Bilag
741-2013-10710 Referat fra Styregruppemøde den 30. april 2013
 
 
 
 
 
 
 
 



Punkt 587: Beslutning

 
Beslutning i Social- og Kulturudvalget,  den 14. maj 2013:
Fraværende:  Erik W. Rasmussen
 
Til efterretning.
Der er indvielse d. 15.7.13.



Punkt 588: Eventuelt - 14. maj 2013

Eventuelt - 14. maj 2013
588. Eventuelt - 14. maj 2013
Sagsnr.: 741-2012-1342                Dok.nr.: 741-2013-10265              Sagsbeh.: JM                                    Åbent
 
    
 
 
 
 
 
 
 



Punkt 588: Beslutning

 
Beslutning i Social- og Kulturudvalget,  den 14. maj 2013:
Fraværende:  Erik W. Rasmussen
 
Intet.



Punkt 589: Lukket: Lukket punkt



Punkt 589: Lukket: Lukket punkt



Punkt 590: Lukket: Lukket punkt



Punkt 590: Lukket: Lukket punkt



Punkt 591: Lukket: Lukket punkt



Punkt 591: Lukket: Lukket punkt
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